
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایلام در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

تجهیز 2 ساختمان آموزشی برای اسکان زائران در مهران و دهلران
10 روز مانده به اربعین حسینی، مرزهای غرب و جنوب 

کشور تقریبا به اوج شلوغی خود رسیده‌اند. لحظه به 

لحظه و روزبه‌روز به جمعیت زائرانی که مرز مهران را 

به ‌عتبات‌عالیات انتخاب می‌کنند  برای مشرف‌شدن 

 16 روز  در  جمعیت  که  به‌طوری  می‌شود،  فزوده  ا

مهر ‌نسبت به روزهای دیگر هفته جاری سه‌برابر شد. 

روی  آدرس  و  ماشین‌ها  لهجه‌ها،چهره‌ها،شماره‌پلاک 

اتوبوس‌های خط‌واحد از مهران، ایرانی کوچک ساخته‌اند، 

اینجا تکیه‌کلام همه مرز است و زیارت و کربلا و بین‌الحرمین 

و بر در منازل و معابر و ادارات و مساجد این شهر تابلویی زیبا 

با این کلمات که  »بیت‌الحسین آماده پذیرایی از میهمانان 

حضرت عشق)ع( است؛ قدم‌تان روی چشم، لطفا بر ما 

منت بگذارید« نصب شده است. 

آمارها از عبور‌ 122هزار زائر در مرز مهران طی 24 ساعت 

گذشته خبر می‌دهند. در ایلام 21 موکب دایر شده است. 

بیش از چهارمیلیون و 800 هزار خودرو در استان ایلام در 

بازه زمانی ابتدای ماه محرم تاکنون تردد داشته‌اند که این 

میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل بیش از 12درصد 

افزایش داشته است. 

دانشگاه آزاد اسالمی نیز در این میان اما سهم عظیمی 

 از خدمات‌رسانی به زائران سیدالشهدا)ع( را برعهده 

گرفته است. 

محمد میرزایی‌حیدری، رئیس دانشگاه آزاد اسالمی استان 

ایالم در گفت‌وگو با »فرهیختگان« می‌گوید: »به فضل 

خدا توفیقی به ما عنایت شده است که در خدمت زائران 

حضرت اباعبدالله)ع( در ایران باشیم و جمعیتی که از 

مهران می‌گذرد 70 تا 80 درصد کل زائران اربعین هستند. 

خدا را شکر می‌کنیم به خاطر چنین فرصتی که به ما 

داده شده است.

ایالم  و  بود  نشده  معرفی  خیلی  قبال  باستان  ایالم   

جنگ نیز ناشناخته مانده بود اما به برکت مسیر زائران 

سیدالشهدا)ع( حالا شهر مهران و استان ایلام جهانی شده 

و دنیا حالا دیگر می‌داند مهران و ایلام مسیری استراتژیک 

است. این فرصت را غنیمت می‌دانیم و از زائران حضرت 

اباعبدالله)ع( به بهترین شکل پذیرایی به عمل خواهیم 

آورد. البته تمام آنچه ما برای این زائران انجام می‌دهیم در 

شأن آنان نیست بلکه در حد بضاعت ماست، چون شأن 

و منزلت این عزیزان را هیچ‌کس جز خداوند نمی‌تواند 

درک کند. با توجه به اینکه بیشترین حجم تردد زائران 

 اربعین حسینی از مرز مهران صورت می‌گیرد، این دانشگاه 

6 موکب برای خدمت‌رسانی به زائران حسینی برپا کرده و 

با تمام توان در خدمت آنهاست.« 

او در تشریح موقعیت موکب‌های دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

ایالم گفت: »با هماهنگی‌های صورت گرفته یکی از این 

موکب‌ها در میدان اربعین شهر مهران واقع در نقطه صفر 

مرزی با محوریت بسیج دانشجویی راه‌اندازی شده است.« 

میرزایی‌حیدری خاطرنشان کرد: »همچنین برای رفاه 

حال اساتید، دانشجویان و کارکنان دانشگاه آزاد اسالمی 

که از مرز مهران عبور می‌کنند، موکب پذیرایی، پارکینگ 

و اسکان موقت در محل دانشگاه آزاد اسالمی مهران آماده 

خدمت به خانواده بزرگ دانشگاه آزاد اسالمی است. 

روز گذشته میهمانسرا و استادسرای این واحد کامال 

تکمیل‌ظرفیت شد و عزیزانی که از شهرهای دور و نزدیک به 

مهران آمده بودند با یک شب استراحت در این میهمانسرا 

و استادسرا راهی کشور عراق شدند.«

او افزود: »ما از 17 مرداد کل ساختمان آموزشی این واحد 

را برای پذیرایی از زائران اباعبدالله)ع( تعطیل و تبدیل به 

سوئیت‌هایی کرده‌ایم و هر کلاس آموزشی فرش شده و 

ملزومات استراحت در آن فراهم است تا زائران برای یک 

شبی که می‌خواهند در مهران استراحت کنند بتوانند به 

خوبی از این فضا‌ استفاده کنند. این ساختمان دو طبقه 

است. یک طبقه در اختیار خواهران و یک طبقه برای 

برادران طراحی شده است.  در دهلران نیز یک ساختمان 

آموزشی کامل به همین صورت آماده شده تا زائران از آن 

استفاده کنند. براساس آمارهای ارائه‌شده، شاهد افزایش 

چندبرابری حجم زائران نسبت به سال گذشته هستیم. 

همچنین با توجه به حضور صالحی‌آرا، رئیس ستاد اربعین 

دانشگاه آزاد اسالمی در مهران و تاکید او بر افزایش حجم 

خدمات‌رسانی به زائران اربعین، طی روزهای آینده همه 

امکانات دانشگاه آزاد اسالمی مهران شامل کلاس‌های 

آموزشی، اداری، رفاهی و... به محل اسکان موقت تبدیل 

محل  از  صرف‌شده  هزینه‌های  تمام  البته  می‌شود؛ 

خیریه‌هایی است که دانشگاه توانسته ایجاد کند و یک 

ریال هم از شهریه دانشجویان در این مسیر نخواهد بود.«

رئیس دانشگاه آزاد اسالمی استان ایالم گفت: »در شهر 

دهلران و در محل دانشگاه آزاد اسالمی این شهر نیز موکب 

دیگری شامل ایستگاه صلواتی، اسکان موقت و پارکینگ 

راه‌اندازی می‌شود و خانواده بزرگ دانشگاه آزاد اسالمی 

می‌توانند از امکانات فراهم‌شده استفاده کنند، ما در 

تمام موکب‌ها از دانشجویان برای خدمات‌رسانی استفاده 

خواهیم کرد که این کار با مدیریت بسیج دانشجویی، 

اساتید و کارکنان صورت خواهد گرفت، یعنی تمام اقدامات 

تحت‌نظارت دانشجویان است و دانشگاه فقط تجهیزات را 

فراهم کرده است.« 

نیز دو موکب  ایالم  افزود: »در شهر  میرزایی‌حیدری 

راه‌اندازی می‌شود که شامل موکب شهید گمنام دانشگاه 

آزاد اسالمی ایالم است. در محل این موکب علاوه‌بر 

پذیرایی و اسکان از دانشجویان، اساتید و کارکنان دانشگاه 

برای شرکت در کنگره بزرگ اربعین دعوت می‌شود. موکب 

دیگری نیز در مسیر ورودی شهر ایالم با محوریت بسیج 

کارکنان و در مجمع مواکب شهر ایالم برای پذیرایی 

راه‌اندازی می‌شود. ما چون در نزدیک‌ترین نقطه به 

عراق هستیم در روزهای پایانی نیز برای حضور در کربلا 

عازم کشور عراق خواهیم شد و پس از زیارت دوباره به 

موکب‌های خود در مناطق مشخص‌شده برمی‌گردیم تا 

زائران پس از بازگشت از کربال مورداستقبال و پذیرایی 

قرار گیرند.« 

میرزایی‌حیدری تصریح کرد: »علاوه‌بر اقدامات فوق در 

محل همه مواکب دانشگاه آزاد اسالمی ایالم اقدامات 

فرهنگی ازجمله راهنمایی زائران، پخش زیارتنامه اربعین، 

پخش تراکت ویژه زیارت نیابتی شهدای مدافع حرم و... 

صورت می‌گیرد. 

ایلام و شهر مهران به برکت حضور میلیونی زائران حسینی 

امروز به دروازه ورود به عتبات‌عالیات تبدیل شده و 

دانشگاه آزاد اسالمی با هدایت و حمایت دکتر ولایتی 

رئیس هیات‌موسس و هیات‌امنا و دکتر طهرانچی رئیس 

دانشگاه در خدمت اساتید، کارکنان و دانشجویان دانشگاه 

آزاد اسالمی در سراسر کشور است.« 

در نشست »هوشمندسازی و دفاع سایبری از زیرساخت‌های اساسی و عمده کشور« مطرح شد  

نقش مهم نخبگان دانشگاهی در حفظ امنیت سایبری کشورها 
فرهیختگان  نشست تخصصی »هوشمندسازی و دفاع 

سایبری از زیرساخت‌های اساسی و عمده کشور« با حضور 

سردار جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور و 

جمعی از متخصصان این حوزه دوشنبه 15مهر در واحد 

تهران شمال برگزار شد.

جلالی در این نشست با اشاره به موضوع پدافند شهری 

به تحولات حوزه شهری کشور در سده اخیر اشاره کرد و 

گفت: »در دهه‌های گذشته به دلیل فقدان برنامه‌ریزی 

توسعه‌‌ای جامع برای شهرها شاهد یک جابه‌‌جایی گسترده 

جمعیتی در کشور از سمت روستاها به شهرها بوده‌‌ایم که 

این موضوع سبب شده است نرخ شهرنشینی در ایران از 

متوسط نرخ جهانی هم پیشی گیرد؛ این رویداد شهرهای 

ما را با چالش‌ها و مشکلاتی روبه‌رو کرده است.«

او با اشاره به اینکه در کنار این موضوع، ورود فناوری‌ 

به حوزه شهری سبب شده اساسا شهرها دچار تحولات 

فناورانه شوند، گفت: »دانش شهرسازی ما، بیشتر شهر 

را یک پدیده فیزیکی و کالبدی در نظر می‌گیرد، درحالی 

که باید برنامه‌های توسعه‌ای شهر با نگاه و افق جدیدی 

همچون امنیت‌‌افزایی، فناوری‌محوری و... رشد پیدا کند.«

 صیانت از مردم و حفاظت از زیرساخت‌ها 

هدف پدافند غیرعامل

سردار جلالی با تاکید بر اینکه مقام معظم رهبری وظایف و 

ماموریت‌های مهمی را برای پدافند غیرعامل در نظر دارند، 

گفت: »امن‌سازی زیرساخت‌های حساس و حیاتی کشور در 

برابر هرنوع تهدید و رفع آسیب‌پذیری‌ها از یک‌سو و تامین 

بسترهای حفاظت از مردم در شرایط بحرانی از سوی دیگر 

مهم‌ترین اهداف پدافند غیرعامل است.«

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با اشاره به تصویب 

سند راهبردی پدافند شهری نیز گفت: »ما در این سند 

دو مساله مهم صیانت از مردم و حفاظت از زیرساخت‌ها 

در جغرافیای شهری را در دستور کار داریم، برای مثال در 

بخش حفاظت از مردم درصدد ایجاد آمادگی برای حفاظت 

از مردم در شرایط بحران، توانایی اداره مردم، تامین نیازهای 

اساسی، تضمین کارکردهای حیاتی خدماتی و مدیریت 

رسانه‌ای بحران هستیم.«

او درخصوص مولفه حفاظت از زیرساخت‌‌ها نیز گفت: 

»حفظ تداوم کارکرد خدمات، مصون‌سازی زیرساخت‌‌ها 

در برابر تهدیدات، تهیه طرح‌های پاسخ اضطراری و ارتقای 

آمادگی‌ها ازجمله اهداف سند پدافند شهری است.«

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در این‌باره توضیح داد: 

»باید شهرها را به‌گونه‌ای آماده‌ کنیم تا در شرایط فرضی 

بحران بتوانند تمام نیازهای مردم را پاسخگو باشند.«

سردار جلالی به موضوع ورود فناوری‌‌های نوین به حوزه 

شهری نیز اشاره کرد و گفت: »این فناوری‌ها بسیاری از 

مفاهیم پایه و بنیادین را دچار تغییر و تحول کرده‌‌اند و 

ما امروز باید درخصوص ارتباط بین مردم، زیرساخت‌‌ها و 

فناوری دقت‌نظر بیشتری داشته باشیم.«

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با اشاره به اینکه 

بیش از 60 تا 80 سیستم در جغرافیای شهری وجود دارد، 

گفت: »درهم‌تنیدگی این سیستم‌ها و اثراتی که بر هم 

دارند، مانند هم‌‌افزایی، تخریب یا وابستگی متقابل باید در 

الگوهای پدافند شهری مورد توجه قرار گیرد، چراکه بدون 

در نظر گرفتن این سیستم‌ها نمی‌‌توان درخصوص ارتقای 

تاب‌آوری سخنی گفت.«

او با اشاره به اینکه ورود فناوری‌‌ها درکنار فرصت‌های 

متعدد، تهدیداتی نیز برای حوزه شهری پدید می‌آورد، 

ادامه داد: »برای مثال هوشمندی امکان مدیریت و کنترل 

از راه دور را فراهم می‌‌آورد اما در ذات این فرصت یک تهدید 

هم نهفته است.«

سردار جلالی با تاکید بر اینکه از یک منظر می‌‌توان 

گفت ما چیزی به‌عنوان تهدید نداریم بلکه با فرصت‌‌های 

مخاطره‌‌آمیز روبه‌رو می‌شویم، ادامه داد: »تمام حرف و هنر 

پدافند غیرعامل این است که بتواند راه بهره‌‌مندی کامل از 

فرصت‌های مخاطره‌‌آمیز را پدید بیاورد.«

فرمانده قرارگاه پدافند سایبری کشور، تلفیق شهر و حوزه 

سایبری را سبب ایجاد یک دارایی حیاتی به نام شهر 

سایبری دانست و گفت: »ما باید از این دارایی مهم صیانت 

کنیم و بتوانیم در شرایط بحران نسخه‌های پاسخ فوری 

داشته باشیم.«

جلالی با اشاره به اینکه باید الگوی دفاع هوشمندانه از 

زیرساخت‌ها و دارایی‌های سایبری به‌ویژه در سطح شهرها 

تدوین شود، خاطرنشان کرد: »این رویکرد سبب می‌شود 

تاب‌آوری زیرساخت‌ها در برابر بحران‌ها ارتقا پیدا کند.«

او الزامات مهم تحقق این رویکرد را تدوین طرح‌های دفاع 

شهری، تهیه سکوی بومی   )platform(   شهر هوشمند، 

ملی‌‌سازی فضای سایبری، بومی‌سازی زیرساخت‌ها و 

دستیابی به قدرت هوشمند برای اداره مردم عنوان کرد و 

گفت: »در ذات فناوری اشراف و کنترل وجود دارد و در مسیر 

حرکت به سمت شهر هوشمند باید مراقب باشیم این اشراف 

و کنترل در اختیار دیگران قرار نگیرد.«

  نقش نخبگان دانشگاهی 

در حوزه امنیت سایبری بسیار مهم است

همچنین در این نشست تخصصی حمیدرضا خالدی، رئیس 

دانشگاه آزاد اسالمی واحد تهران‌شمال گفت: »امروزه 

ادبیات پدافند غیرعامل به صورت یک جریان فکری بین 

استادان واحد تهران شمال درآمده که این دستاوردی 

بسیار بزرگ است.«

او با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( 

که »فضای مجازی به اندازه انقالب اهمیت دارد«، افزود: 

»این جمله معنی ثقیل و مهمی داشته و برای اینکه در جهت 

حفظ نظام و انقالب اقدام کنیم، باید تمامی ابعاد فضای 

سایبر را درک کرده و به حوزه‌های علوم انسانی در بحث 

سایبری نیز توجه ویژه کرد.« 

رئیس دانشگاه تهران‌شمال با اشاره به نقش مهم سایبر 

در همه حوزه‌های کشور افزود: »غفلت از این حوزه دارای 

خسارات جبران‌ناپذیری بوده و نقش دانشگاه و نخبگان 

دانشگاهی در این حوزه بسیار مهم و تاثیرگذار است.« او 

افزود: »خوشبختانه اعضای هیات‌علمی واحد با آشنایی 

بیشتر از حوزه پدافند غیرعامل و درک این مهم در این مساله 

ورود کرده‌اند.« 

در این نشست علمی و تخصصی، سمانه یزدانی، زهرا 

عینانلو، حمیدرضا حسین‌زاده، محمد میرزایی، مهدی 

امینیان از اعضای هیات‌علمی واحد تهران شمال در 

حوزه‌های تخصصی خود به تشریح مباحث مطرح‌شده 

پرداختند.

گفتنی است، در پایان این نشست با حضور سردار جلالی 

و خالدی از برخی چهره‌های علمی فعال در این حوزه 

تقدیر شد.

  نشست

۰۰:۰۰پایان غلط‌گیری۰۰:۰۰شروع غلط‌گیری۰۰:۰۰پایان صفحه‌آرایی۰۰:۰۰شروع صفحه‌آرایی

w w w . F D N . I R

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

چهارشنبه ۱۷ مهر ۱۳۹۸   شماره ۲۸۸۱

صدای نخبگان، نگاه جوانان

روزنامه 
فرهیختگان

FA R H I K H T E G A N

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب الهام 

ـــماره  ـــه ش ـــن ب ـــد محمدحس ـــان فرزن جورابی

شناسنامه 360 صادره از اهواز در 

ـــادره  ـــی ص ـــناس عموم ـــته روانش ـــع رش مقط

ــماره  ــا شـ ــواز بـ ــگاهی اهـ ــد دانشـ از واحـ

مفقود   9 2 /4 /3 1  –  1 2 /9 2 2 4 4 3

ـــد.  ـــار می‌باش ـــد اعتب ـــت و فاق ـــده اس گردی

از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک 

را به دانشگاه آزاد اسامی واحد اهواز به 

نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگ‌شهر( 

خیابان کارگر جنوبی کد پستی 

68875 – 61349 و صندوق پستی 

ــد.  ــال نمایـ 1915 ارسـ

نب  ینجا ا لتحصیلی  غ‌ا ر فا رک  مد

سروش زبیری فرزند سلیمان به 

شماره شناسنامه 3093 و کد ملی 

مهاباد  از  صادره   2872249087

در مقطع کارشناسی رشته معماری 

ــا  ــز بـ ــگاهی تبریـ ــد دانشـ ــادره از واحـ صـ

ـــت  ـــده اس ـــود گردی ـــماره 292094 مفق ش

و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا 

ـــه دانشگاه آزاد  می‌شود اصل مدرک را ب

اسامی واحد تبریز به نشانی تبریز 

ـــامی  ـــگاه آزاد اس ـــداران دانش ـــان پاس اتوب

ــد.  ــال نمایـ ارسـ

برگ سبز و سند کمپانی سواری 

  315 H NEW:سیستم: ‌ام‌وی‌ام تیپ 

 : ل مد لیک  متا مز  قر  : نگ ر

ایران  انتظامی  به شماره   1396

  : موتور ره  شما  9 1 ب   8 6 1  /  9 4

شماره   MVM477FJAH056432

 NATFBAMD7H1045473 :شاسی

به مالکیت خانم رقیه زارعی‌سبهتی به 

کد ملی 3410060243 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. 

برگ سبز و سند کمپانی سواری 

 405GLX-XU7 :سیستم: پژو تیپ

ـــدل: 1395  ـــک م ـــتری متالی ـــگ: خاکس رن

به شماره انتظامی ایران 84 / 545 س14 

ـــماره  ـــور:  124K081175  ش ـــماره موت ش

 NAAM01CEXGK405854 :شاسی

به مالکیت آقای عبدالسام بادپا به کد 

ملی 3392842011 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می‌باشد. 

برگ سبز خودرو پراید سواری مدل 

85 به رنگ نقره‌ای – متالیک به شماره 

موتور 1454578 و به شماره شاسی 

S1412285784781 و به شماره 

ــر  ــام فاخـ ــه نـ ــاک 14 – 239 ط 46 بـ پـ

ـــاقط  ـــار س ـــه اعتب ـــود و از درج ـــات مفق عبی

می‌باشد. 

کارت، بیمه‌نامه، پاک و برگ سبز 

موتورسیکلت رادیسون مدل 91 به رنگی 

ــه  ــور 10R14091 و ب ــماره موت ــه ش ــی ب آب

شماره تنه 125R9101207 و به شماره 

پاک 15816 – 566 به نام منصور 

اسدی با وکالت علی‌اکبر یارعلی مفقود 

ــد.  ــاقط می‌باش ــار س ــه اعتب و از درج

برگ سبز تراکتور کشاورزی مدل 

91 به رنگ قرمز – روغنی به شماره 

موتور YAW0587Y و به شماره شاسی 

N3HKA5DH2TAM06974 و به 

ـــود و  ـــاک 14 – 348 ک 14 مفق ـــماره پ ش

ــد.  ــاقط می‌باشـ ــار سـ ــه اعتبـ از درجـ


